



نشست قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام ۲۷ آذر برگزار می شود

# پرونده برجام روی میز شورای امنیت

سازمان بازرسی کل کشور از یک پرونده تخلفات در مورد واردات چای پرده برداشت

## گم شدن یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار

### ارز چای

طبق اعلام سازمان بازرسی کل کشور، یک شرکت یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات چای دریافت شده، اما هیچ کالایی وارد نکرده است. ماجرای که در آن پای مدیران چهار دستگاه دولتی و چند بانک باز شده است.

دیروز (شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۲)، سازمان بازرسی کل کشور از یک پرونده تخلفات در مورد واردات چای پرده برداشت. طبق اعلام این سازمان در جریان بررسی واردات چای از سال ۱۳۹۸ تا پایان سال گذشته و عملکرد دستگاه های مربوطه در این زمینه به یک تخلف یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلاری رسیده است. بررسی های سازمان بازرسی حکایت از آن دارد که کل ارز دریافتی یک شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ (در قالب واردات چای و ماشین آلات) معادل ۳ میلیارد و ۲۷۰ میلیون دلار بوده که از این مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز نیما می تامین شده برای ماشین آلات و مابقی آن برای واردات چای بوده است. با بررسی عملکرد این گروه در نقل و انتقال ارز و واردات چای، سوء جریانات عدیده ای شناسایی شد و در نهایت سازمان بازرسی برای آن گروه تجاری به دلیل عدم رفع تعهدات ارزی پرونده تشکیل داد. پرونده دستگاه هایی که به این شرکت ارز تخصیص داده بود نیز به دلیل احراز برخی تخلفات در حال ارسال به دادسرای عمومی و انقلاب تهران است. هم اکنون بخشی دیگر از این پرونده در دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در حال رسیدگی است...



صفحه ۷

### برگردان تصویری روایات تاریخی با هوش مصنوعی

گروه فرهنگی - سینا شاکری: فصل دوم سریال «حیل» با طراحی و تهیه کنندگی رامین عباسی زاده روی آنتن رفته و همچون فصل اول با روایت داستانی پر از توطئه، خیانت، نفاق و در عین حال عشق و صداقت و راستی در یکی از ادوار تاریخی بحث برانگیز ایران روبرویم؛ دوره تغییر سلسله از قجر به پهلوی که درباره آن پژوهشگران فراوان نوشته اند ولی...

صفحه ۱۲

### کلات اداره میراث فرهنگی و گردشگری ندارد

گروه شهرستانها - سعید تهرانی: کلات نادری شهری زیبا در ۱۶۰ کیلومتری شمال شرق شهر مشهد و در استان خراسان رضوی قرار دارد. شهری که در چند سال اخیر به جز کشاورزی و دامپروری در بخش گردشگری نیز فعال شده است. کلات یکی از شهرهای مرزی ایران با ترکمنستان است. با تیمی از خبرنگاران و عکاسان رسانه خیری راهی شمال شرق ایران شدیم تا...

صفحه ۸

### ادامه بگومگوی قوای عدلیه و مجریه

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: چند ماه قبل مردم سالاری در گزارشی از اختلافات قوه مجریه و قضائیه پرده برداشت و نوشت که قوه مجریه از دخالت های رئیس دستگاه قضا در بازگشایی کارخانه هایی که تعطیل شده اند و یا انشاء احکامی که دخالت در کار اجرایی کشور است، ناخرسند است اما چون این اقدامات در زمان ریاست رئیسی در قوه قضائیه با سر و صدای فراوان...

صفحه ۲



## مهندس کهزاد مدیر عامل شرکت تشریح کرد: آخرین وضعیت پروژه های توسعه ای فولاد شادگان

✓ برنامه ریزی برای احیاء آهن با گاز هیدروژن

طرح فولاد شادگان به عنوان یکی از هشت طرح مطالعات جامع کشور، با هدف اشتغالزایی و رفع محرومیت در این منطقه، در زمینی به مساحت ۲۵۶ هکتار و در ۲۵ کیلومتری جنوب شرقی شهرستان شادگان در سال ۱۳۸۲ تحت مطالعه و بررسی قرار گرفت. این طرح یکی از بیش نیازهای برنامه سوم، چهارم و پنجم توسعه اقتصادی با نگاه به افق ۱۴۰۱ تصویب و در سال ۱۳۸۵ کلنگ زنی آن انجام و اجرای آن به شرکت ملی فولاد ایران محول شد. شرکت صنعت فولاد شادگان به لحاظ موقعیت جغرافیایی استراتژیک، نزدیک به اسکله اختصاصی شرکت فولاد خوزستان در بند امام خمینی (ره) و حمل و نقل آسان از مزیت های ویژه آن بوده که همواره در صنعت فولاد به عنوان شاخصه های مهم و تاثیرگذار در طرح های فولادی به شمار می آید. به استناد مصوبه هیات محترم وزیران در سال ۱۳۹۲، سازمان آمپیدرو ۶۵ درصد سهام این طرح را به شرکت فولاد خوزستان واگذار و مابقی آن را تحت مالکیت خود قرار داد. ما بر آنیم که در سال ۱۴۰۲ واحد فولادسازی را با ظرفیت «۸۰۰ هزار تن بیلت» راه اندازی کنیم و با انجام اصلاحاتی «ظرفیت واحد احیاء راه به یک میلیون تن» برسانیم و تا سال ۱۴۰۵ با راه اندازی «فولادسازی دوم به ظرفیت ۱/۲ میلیون تن اسلب عریض» و «احیاء دوم به ظرفیت ۱/۷ میلیون تن فولاد» و با اجرای فاز توسعه فولادسازی، «ظرفیت فولادسازی را به دو میلیون تن» برسانیم. همچنین به موازات توسعه فولادسازی، توسعه آهن سازی نیز صورت خواهد پذیرفت و مجموع «تولید آهن اسفنجی شرکت صنعت فولاد شادگان به ۲/۷ میلیون تن» خواهد رسید.



صنعت فولاد کشور کاهش نیابد. در واقع، ما نباید مزیت نسبی که در حوزه گاز داریم را از دست بدهیم. برخی سیاستها نظیر افزایش غیرکارشناسی قیمت حامل های انرژی، وضع تعرفه های صادراتی و همچنین قطع گاز و برق صنایع، بدون شک خسارات بزرگی به صنعت فولاد کشور که صنعتی محرک برای سایر صنایع محسوب می شود و نقش به سزایی در اشتغالزایی و تامین نیازهای کشور دارد، وارد خواهد کرد.

راستا اسناد مناقصه آن منتشر شده است. قرارداد احداث این نیروگاه به صورت ساخت، بهره برداری و واگذاری (BOT) است.

### استفاده از گاز هیدروژن برای احیاء آهن

مهندس کهزاد تاکید کرد: فولاد شادگان در نظر دارد برای نخستین بار در جهان از هیدروژن به جای گاز طبیعی در فرآیند احیاء مستقیم آهن استفاده کند و تولید فولاد سبز را در ایران کلید بزند. در واقع ما به دنبال جایگزینی هیدروژن با گاز طبیعی در فرآیند تولید آهن اسفنجی هستیم تا ضمن کاهش نگرانی های موجود در راستای تامین پایدار گاز، به نخستین شرکت تولیدکننده فولاد سبز در کشور تبدیل شویم و گام بزرگی را در حوزه حفاظت از محیط زیست برداریم. باتوجه به اینکه بخش عمده ای از کارخانجات اطراف فولاد شادگان در حوزه پتروشیمی فعالیت می کنند و هیدروژن، یکی از تولیدات فرعی این کارخانجات است، به دنبال این هستیم که از هیدروژن تولیدی این شرکت ها در فرآیند احیاء مستقیم استفاده کنیم. مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان گفت: صیانت از محیط زیست منحصر به فرد شادگان یکی از حساسیت های عمده این شرکت است و خوشبختانه طی قراردادی با آبقا، به جای آب رودخانه از پساب تصفیه شده در فرآیند تولید استفاده خواهیم کرد. همچنین ایجاد فاز ۲ فضای سبز پس از ایجاد ۱۳ هکتار فضای سبز توسط این شرکت در فاز اول، از دیگر دستاوردهای مهم شرکت فولاد شادگان در سال جاری است.

### مزیت های تولید فولاد در کشور را نباید از دست بدهیم

مهندس کهزاد تشریح کرد: در حدود ۵۰ سال پیش، بررسی های گسترده و کارشناسی های لازم جهت به کارگیری نوع تکنولوژی و فرآیند تولید فولاد در ایران، انجام و تولید فولاد به روش احیاء مستقیم باتوجه به برخورداری کشور از منابع غنی گاز پایه گذاری شد. باید توجه داشت که انرژی گاز، یکی از مزیت های صنعت فولاد در کشور ما است و صنعت فولاد ایران اساسا یک صنعت گاز پایه است. این امر باید هم در تامین پایدار گاز و هم در قیمت آن مدنظر قرار گیرد و قیمت گاز باید به نحوی تعیین شود که رقابت پذیری



حسین کهزاد مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان در گفت و گویی اظهار داشت: واحد فولادسازی فولاد شادگان آخرین مراحل راه اندازی را سپری می کند و امیدواریم تا پایان سال جاری این واحد به بهره برداری برسد. در واحد فولادسازی شرکت فولاد شادگان، شمش های آبیازی و گریدهایی خاص و با ارزش افزوده بالا تولید خواهد شد که در فولاد خوزستان امکان تولید آنها وجود ندارد و تمرکز فولاد شادگان با بهره برداری از واحد فولادسازی بر صادرات شمش فولادی خواهد بود. ما همچنین تولید فولاد سبز با استفاده از هیدروژن را در برنامه قرار داده ایم و پروژه های توسعه ای جدیدی را هم در حوزه تولید آهن اسفنجی و هم فولادسازی آغاز خواهیم کرد.

مستقیم با ظرفیت تولید سالانه ۱ میلیون و ۷۶۰ هزار تن آهن اسفنجی را در برنامه داریم که در این مگامدول از تکنولوژی شارژ داغ آهن اسفنجی به کوره قوس الکتریکی استفاده خواهیم کرد که باعث کاهش چشمگیر مصرف انرژی خواهد شد.

مدیرعامل این شرکت درخصوص برنامه تامین پایدار برق گفت: شرکت فولاد شادگان جهت تامین پایدار برق و رفع تهدید قطعی برق، احداث نیروگاه سیکل ترکیبی با ظرفیت اسمی ۳۶۰ مگاوات را در دستور کار خود قرار داده و در این

مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان در مورد پروژه های توسعه ای این شرکت نیز گفت: واحد فولادسازی این شرکت با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن بیلت تا پایان سال ۱۴۰۲ به بهره برداری خواهد رسید. همچنین پروژه احداث کارخانه اسلب عریض با ظرفیت ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تن را در برنامه داریم که یکی از مهمترین پروژه های توسعه ای فولاد شادگان است و تجهیزات ذوب پروژه اسلب عریض فولاد شادگان در مرحله انتقال به کشور قرار دارد. وی ادامه داد: علاوه بر این، احداث یک مگامدول احیاء

